
 
  
 

CELOROČNÍ PLÁ N ŠKOLY  
2012-2013 

 
Soukromá střední odborná škola  

PRIMA s.r.o. 

 
 
 
 
65-42-M/02  Cestovní ruch ŠVP Cestovní ruch čtyřleté denní studium  
 

69-41-L/02  Masér sportovní a rekondiční ŠVP Pracovník v lázeňských 
službách a ve službách wellness čtyřleté denní studium 

 
68-43-M/01  Veřejnosprávní činnost ŠVP Veřejnoprávní činnost čtyřleté 

dálkové studium 
  

  
 
 
 
 
        
 
 
 
 
 
Projednáno na pedagogické radě školy 31. 8. 2012 
 
 

 
 
 
 

   



- 1 - 

Obsah: 
 
1. Hlavní úkoly školního roku 2012-2013 
2. Organizace školního roku 2012 – 2013 

a) Personální zabezpečení školního roku 
b) Přijímací zkoušky ve školním roce 
c) Maturitní zkoušky ve školním roce 
d) Plán pedagogických rad 
e) Předmětové komise 
f) Poradní orgány zřizovatele školy 
g) Kontrolní činnost 
h) Mimoškolní aktivity 
i) Učebny ve školním roce 
j) Spolupráce s rodiči 
k) Přímá vyučovací povinnost 
l) Závěrečné ustanovení 
 

 
 

 



- 2 - 

1. Hlavní úkoly školního roku 
 
1. Snižovat počet zameškaných hodin.Vyžadovat, aby návštěvy u odborného 

lékaře byly v odpoledních hodinách. Nemoc musí být škole nahlášena 
nejpozději do 3 dnů a nepřítomnost z rodinných důvodů musí být omluvena 
předem. 

2. Doplnit Radu školy. 
3. Nadále doplňovat vybavení Sokolovské ulici. 
4. Usilovat o co největší zapojení studentů do mimoškolní činnosti, spolupracovat 

se SVČ Rýmařov. 
5. Systematicky podporovat protidrogovou prevenci. 
6. Pokračovat v propagaci školy na veřejnosti a na základních školách. 
7. Zajistit  úspěšný nábor studentů do příštího prvního ročníku. 
8. Pokračovat ve spolupráci se školami v zahraničí / Ozimek, Revúca / 
10. Zajistit odbornou praxi studentů 
 
Pro tyto hlavní úkoly je nutné vytvořit následující podmínky: 
- získávat pro školu kvalifikované učitele a odborníky,  učebny vybavit dalšími 

potřebnými pomůckami,doplňovat odbornou knihovnu novými odbornými 
knihami, digitálními materiály, časopisy 

- klást důraz na individuální přístup k žákům, nabídnout pomoc studentům 
formou odborných konzultací 

- dodržovat  vyučovací dobu – včasné nástupy, nezkracovat hodiny. 
- třídní učitel musí mít denně přehled o své třídě, neprodleně řeší s rodiči špatnou 

docházku žáka do školy, informuje rodiče o všech opatřeních školy, jednotlivé 
případy řešit na pracovních poradách a pedagogických radách, daleko přísněji 
posuzovat absenci. 

- podporovat a sledovat zapojení žáků do mimoškolní činnosti. 
- pravidelně informovat o činnosti školy místní i regionální tisk, pravidelně 

obměňovat nástěnku školy v budově. 
- připravit materiály na nábory pro žáky ZŠ 
- pokračovat ve vedení kroniky školy, vést fotodokumentaci a natáčet videofilmy 

o činnosti školy. 
- využít pro školní a mimoškolní aktivitu školní cestovní agentury a fiktivní 

cestovní kanceláře 
- nedovolit odchody žáků ze školy během dopoledního vyučování bez omluvy. 
- školní akce organizovat tak, aby co nejméně byl narušen chod školy. 
- zajišťovat pro žáky všech ročníků kvalitní odbornou praxi.                                                            
 
Hlavní úkoly budou pravidelně projednávány na poradách vedení školy, na 
pracovních poradách, pedagogických radách a ve Školské radě. Při zajišťování 
úkolů je nutná spolupráce s třídními samosprávami a radou školy. Plán školy bude 
pravidelně čtvrtletně vyhodnocován. 
 



- 3 - 

Organizace školního roku 2012/2013  
 

V základních školách, středních školách, základních uměleckých školách a konzervatořích.    

Organizace školního roku 2012/2013 
v základních školách, středních školách, základních uměleckých školách a konzervatořích  

Č.j. 14269/2011-20 
Dne  31. května 2011  

Období školního vyučování ve školním roce 2012/2013 začne ve všech základních školách, 
středních školách, základních uměleckých školách a konzervatořích v pondělí 3. září 2012. 
Vyučování bude v prvním pololetí ukončeno ve čtvrtek 31. ledna 2013. Období školního 
vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 28. června 2013.  

Podzimní prázdniny připadnou na čtvrtek 25. října a pátek 26. října 2012. 
Vánoční prázdniny budou zahájeny v sobotu 22. prosince 2012 a skončí ve středu 2. ledna 
2013. Vyučování začne ve čtvrtek 3. ledna 2013. 
Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 1. února 2013. 
 
Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy stanoveny takto:  

   

 Termín  

   

Okresy, obvody hl. města Prahy  

   

4. 2. - 10. 2. 
2013  

 
Benešov, Beroun, Rokycany, České Budějovice, Český Krumlov, Klatovy, 
Trutnov, Pardubice, Chrudim, Svitavy, Ústí nad Orlicí, Ostrava-město  

   

11. 2. - 17. 2. 
2013  

 
Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město, Brno-venkov, Břeclav, Hodonín, Vyškov, 
Znojmo, Domažlice, Tachov, Louny, Prostějov, Karviná  

   

18. 2. - 24. 2. 
2013  

 
Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, Nymburk, Jindřichův Hradec, 
Litoměřice, Děčín, Přerov, Frýdek-Místek  

 
 
25. 2. -   3. 3. 
2013  

 
Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín, Praha-východ, Praha-západ, Mělník, 
Rakovník, Plzeň-město, Plzeň-sever, Plzeň-jih, Hradec Králové, Teplice, Nový 
Jičín  

 
          
4. 3. - 10. 3. 
2013  

 
Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily, Havlíčkův Brod, Jihlava, 
Pelhřimov, Třebíč, Žďár nad Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná Hora, Písek, Náchod, 
Bruntál  

 
        
11. 3. - 17. 3. 
2013  

 
Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, Prachatice, Strakonice, Ústí nad Labem, 
Chomutov, Most, Jičín, Rychnov nad Kněžnou, Olomouc, Šumperk, Opava, 
Jeseník  



- 4 - 

Poznámky k tabulce : 
Praha 1 až 5 jsou městské části :  Praha 1,  Praha 2,  Praha 3,  Praha 4,  Praha 5, Praha 11, 
 Praha 12,  Praha 13, Praha 16, Praha-Kunratice, Praha-Libuš, Praha-Lipence, Praha-Lochkov, 
Praha-Řeporyje, Praha-Slivenec, Praha-Šeberov, Praha-Újezd, Praha-Velká Chuchle, Praha-
Zbraslav, Praha-Zličín. 
Praha 6 až 10 jsou městské části : Praha 6,  Praha 7,  Praha 8,  Praha 9, Praha 10, Praha 14, 
Praha 15,  Praha 17, Praha 18, Praha  19,     Praha  20,    Praha  21,    Praha  22, Praha-
Kolovraty, Praha-Běchovice, Praha-Benice, Praha-Březiněves, Praha-Čakovice, Praha-Ďáblice, 
  Praha-Dolní  Chabry,   Praha-Dolní  Měcholupy,  Praha-Dolní Počernice, Praha-Dubeč, Praha-
Klánovice, Praha-Koloděje, Praha-Královice,   Praha-Křeslice, Praha-Lysolaje, Praha-
Nebušice, Praha-Nedvězí, Praha-Petrovice, Praha-Přední Kopanina, Praha-Satalice, Praha-
Suchdol, Praha-Štěrboholy, Praha-Troja, Praha-Vinoř. 
 
Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 28. března a pátek 29. března 2013. 
Hlavní prázdniny budou trvat od soboty 29. června 2013 do neděle 1. září 2013. 
Období školního vyučování ve školním roce 2013/2014 začne v pondělí 2. září 2013.  

                                                                                                    Mgr. Josef Dobeš, v.r. 
                                                                                                                  ministr  

 

 
V Praze dne 12. července 2012 
Č.j.: MSMT-30598/2012-20  

Sdělení MŠMT 
ke změnám v organizaci školního roku ve školách a školských zařízeních 
v Kraji Vysočina ve školním roce 2012/2013  

V souvislosti s pořádáním mistrovství světa v biatlonu v Novém Městě na Moravě požádal Kraj 
Vysočina o stanovení odlišnosti v organizaci školního roku 2012/2013.  

V souladu s § 24 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jinem vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, byla rozhodnutím 
MŠMT dne 12.9.2011 č.j. 26339/2011-20 Kraji Vysočina povolena odlišná organizace jarních 
prázdnin pro všechny školy a školská zařízení na území Kraje Vysočina ve školním roce 
2012/2013.  

Jarní prázdniny se ve školním roce 2012/2013 v Kraji Vysočina uskuteční v období od 
11.2.2013 do 17.2.2013.  

                          

 

 

 

 
 
 
 
 



- 5 - 

a) Personální zabezpečení školního roku 2012/2013: 
 
Zřizovatel školy                                               Nehera Miloslav a Nehera Pavel 
Ředitel školy                                                    Nehera Pavel, Mgr. 
Zástupce ředitele                                              Bocián Marek, Mgr. 
                                                                           
Výchovný poradce                                           Labounková Jarmila,Mgr.  
Dálkové studium                                              Vlček Libor, Mgr. 
Ekonom školy                                                  Vaníčková Marie 
Vedoucí vychovatelka                                      Axmanová Ludmila 
Administrativní pracovnice                              Bociánová Zuzana 
Kabinet učebních pomůcek                              Doleželová Dana  
BOZP, protipožární prevence                           Bocián Marek, Mgr. 
Protidrogová                                                     Matzkeová Ludvika, Ing.                                                      
Odborná praxe                                                  Neherová Naděžda 
          
Třídní učitelé ve školním roce 2012– 2013 
Ve školním roce 2012/2013 bude mít škola celkem 7 tříd denního studia a  
3 třídy dálkového studia. Z celkového počtu 7 tříd denního studia je 6 tříd oboru 
Pracovník v lázeňských službách ve službách wellnessa  a 1 třída Cestovní ruch.  

 
1.A                      Továrková Andrea Bc.    
1.C      Továrková Andrea Bc.    
2.A    Matzkeová Ludvika, Mgr.                                                  
2.C      Kainarová Ludmila, Mgr. 
3.A      Neherová Naděžda         
3.C    Neherová Naděžda 
4.B    Labounková Jarmila, Mgr. 
2. DS, 3. DS, 4. DS Vlček Libor, Mgr. 
 
Uvádějící učitel stanovený pro začínající  učitele: 
 
Kovalová Edita, Bc.  –  Labounková Jarmila, Mgr. 
Schwarz Jana, Mgr.  – Labounková Jarmila, Mgr.    
             
Personální obsazení Domova mládeže pro školní rok 2012/2013: 
Vedoucí vychovatelka:  Axmanová Ludmila 
Vychovatelky:   Neherová Hedvika, Mgr. 
 
b) Přijímací řízení ve školním roce 2012 – 2013: 
 
viz. podmínky přijetí. 
 
c) Maturitní zkoušky ve školním roce 2012 – 2013 
viz. maturitní zkoušky 



- 6 - 

d) Plán pedagogických rad 2012– 2013 
viz. plán pedagogických rad 
 
 
Plán pracovních porad ve školním roce 2012 – 2013: 
Pracovní porady se uskutečňují každý sudý pátek v měsíci ve sborovně v 11:30 
hod. 
 
e) Předmětové komise 2012 – 2013: 

Ustanoveny tři předmětové komise: 
 

1) Všeobecná: vedoucí Mgr. Jarmila Labounková 
     

2) Odborná: vedoucí Ing. Ludvika Matzkeová 
 

3) Metodické sdružení odborných předmětů masérské a lázeňské péče: vedoucí 
Mgr. Marek Bocián 
 
Schůzky předmětových komisí se uskuteční dle plánu předmětových komisí. 
Ze schůzek se pořizují zápisy s návrhy na opatření. Na první schůzce bude 
schválen plán práce. 

 
f) Poradní orgány zřizovatele školy: 

Školská rada viz. materiál Školská rada 
 
g) Kontrolní činnost 

Vedení školy bude pravidelně kontrolovat (hospitace): 
- pedagogická dokumentace, TK, TV, vysvědčení, 
- informativní, analytická, individuální hospitace v odborných předmětech 
- kontrola plnění ŠVP, klasifikace žáků 
- využívání didaktické techniky 
- následné hospitace při odstraňování nedostatků 
- kontrola hodnocení klasifikace za 1.pololetí 
- příprava k maturitám, individuální hospitace v maturitních předmětech 
- hodnocení maturit, kontrola plnění ŠVP 
- hodnocení klasifikace za 2.pololetí 
- dodržování pracovní doby 
- dodržování rozvrhu 
- kontrola mimoškolních aktivit, soutěže, aktivní zapojení vyučujících 
- kontrola práce třídního učitele, třídnické hodiny 

 
h) Mimoškolní aktivity: 

- návštěva divadelních představení 
- odborné a tématické exkurze a zájezdy  
- návštěvy výstav v Městském muzeu a Městské knihovně 



- 7 - 

- účast studentů v předmětových olympiádách, soutěžích  
- turnaj v košíkové, volejbalu, florbalu 
- Moravská Brána – Tourism Expo Olomouc 
- vzdělávací aktivity  
-    lyžařský kurz pro 1. ročník 
- turistický kurz pro 3. ročník 
 

Odborné učebny:     
Výživa a příprava pokrmů     
Výpočetní technika      
Jazyková učebna 1 a 2      
Videoučebna       
Učebna masérské a lázeňské péče 1 a 2 
Učebna rekondice a regenerace – zrcadlový sál    
 
 

i) Spolupráce s rodiči: 
Se školou spolupracuje Školská rada. Do školské rady jsou voleni žáci či jejich 
zákonní zástupci. Během školního roku se uskuteční 2x pedagogické odpoledne 
/listopad a duben/.  

 
 
j) Přímá vyučovací povinnost 
 

94 viz. učební plány v ŠVP  
začátek a konec vyučování viz. rozvrh hodin 
dohledy nad žáky viz. rozvrh. dohledů 

 
l)Závěrečné ustanovení 
 
 
 

Celoroční plán práce na školní rok 2012/2013 byl zpracován ředitelem školy a je 
závazný pro celý školní rok pro všechny pracovníky školy. 
 
 
V Rýmařově,  dne 31. srpna 2012 
 
 
 

………………………………………………..         
  Soukromá střední škola 

PRIMA s.r.o. v Rýmařově    
            

                                 ředitel      
        Mgr. Pavel Nehera     
              



- 8 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


